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Om oss
Den fristående tillsynsmyndigheten för avtal om medborgares 
rättigheter (The Independent Monitoring Authority for the Citizens’ 
Rights Agreements, IMA) inrättades genom Europeiska unionens akt 
(utträdesavtalet) från 2020 och skyddar rättigheter för medlemmar 
i EU och EES/Efta‑länderna samt deras familjemedlemmar

• som bor i Förenade kungariket och Gibraltar sedan innan 
december 2020 (eller som är berättigade medföljande 
familjemedlemmar efter detta datum), och

• som har ansökt till programmet för uppehållstillstånd 
(EU Settlement Scheme, EUSS).

Vi har två huvudsakliga åtaganden:
1. Övervaka hur offentliga organ i Förenade kungariket och 

Gibraltar skyddar medlemmars rättigheter. Det innebär att vi 
aktivt söker efter information som kan hjälpa oss att upptäcka 
var saker och ting går bra och var de inte gör det.

2. Främja ett effektivt genomförande av rättigheter. Det innebär 
att vi hjälper medborgare att förstå sina rättigheter. Vi hjälper 
också offentliga organ att förstå var saker och ting går fel så att 
de kan rätta till dem.

Vi granskar klagomål från medborgare och har befogenhet att inleda 
utredningar och vidta rättsliga åtgärder när det behövs. Vårt mål är 
att se till att medborgare kan fortsätta att bo och arbeta i Förenade 
kungariket och Gibraltar, bygga och ta hand om sina familjer och 
ha tillgång till sjukvård, utbildning och förmåner som de hade innan 
Förenade kungariket lämnade EU.

Så här fungerar dina rättigheter
IMA:s ansvarsområde består till största delen av rättigheterna i del 
2 i avtalen om utträde och separation (avtalen):



Socialförsäkring
Personer som har bott i både Förenade kungariket 
och EU innan slutet av övergångsperioden kan 
fortsätta att få tillgång till pensioner, förmåner och 
andra former av socialförsäkringar.



Arbete
Det innebär rätten att arbeta, inklusive 
egenföretagande. Detta gäller även gränsarbetare. 
Det är medborgare som är anställda eller 
egenföretagare i Förenade kungariket men som 
bor någon annanstans. Rätten att arbeta baseras 
på principen att arbetare inte kan diskrimineras 
på grund av sin nationalitet.



Bosättning
Människor har rätt att fortsätta att bo i Förenade 
kungariket eller Gibraltar samt rätt att resa in i och 
lämna Förenade kungariket.
I Förenade kungariket måste medborgare ansöka till 
EUSS för att få uppehållstillstånd. De som har lämnat 
in ansökningar för vilka beslut ännu inte har fattats 
har också samma rättigheter.
I Gibraltar behöver inte medlemmar ansöka till 
ett program, så alla medlemmar i EU eller EES/
Efta‑länderna och deras familjemedlemmar som bor 
där sedan 31 december 2020 har rätt att vara bosatta 
där.



Kvalifikationer
Ömsesidigt erkännande av yrkeskvalifikationer 
innebär rätten att kvalifikationer som redan har 
erkänts före 31 december 2020 (eller som var i stånd 
att erkännas vid denna tidpunkt) fortsätter att 
erkännas i Förenade kungariket.



Lika behandling
Medborgare i EU och EES/Efta‑länderna samt deras 
familjemedlemmar måste behandlas på samma sätt 
som medborgare i Förenade kungariket och Gibraltar 
när det gäller att få tillgång till vissa offentliga 
tjänster och vissa förmåner. Det innefattar utbildning 
och sjukvård och vissa förmåner.

Det är också en allmän rättighet att inte behandlas 
mindre förmånligt på grund av nationalitet när det 
inte finns något specifikt skydd.



Exempel på dina rättigheter inkluderar 
lika behandling när det gäller följande:

Tillgång till det brittiska 
sjukvårdssystemet NHS Tillgång till arbete

Tillgång till boende Tillgång till förmåner

Resor till och från 
Förenade kungariket

Studentavgifter 
och stöd

ima@ima‑citizensrights.org.uk

www.ima‑citizensrights.org.uk

Independent Monitoring Authority 
3rd Floor Civic Centre 
Oystermouth Road 
Swansea SA1 3SN

@IMA_CitRights

@imacitizensrights

@independentmonitoringauthority
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